
 

 
Prot. n.      3835       del     30/11/2019     
 
DETERMINA N.    281      DEL      30/11/2019         DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE TEFA ALLA PROVINCIA DI CASERTA ANNI DAL 2014 AL 

2018.  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO 
- che con decreto del  Sindaco,   prot. 1774  del 31/05/2019, relativo alla nomina del responsabile degli 
uffici e dei servizi, esecutivo ai sensi di legge, è stata attribuita allo scrivente avv. Antonio D’Avino, la 
responsabilità dei servizi  del  Comune di Castel di Sasso; 

- che il bilancio di previsione del Comune di Castel di Sasso, per l’anno 2019,  è stato approvato con 
delibera di C.C. n  5 del  26.03.2019; 
VISTO il D. Lgs. n. 504/1992 art.19 comma 5 e ss.mm.ii. istitutivo del tributo per l’esercizio delle 
funzioni di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente (T.E.F.A) che all’art. 19 comma 5 pone a carico 
dei comuni la riscossione di tale tributo unitamente al ruolo della TARI; 
 VISTA la deliberazione del C.C. n. 16 del 06/09/2014 di approvazione del Regolamento comunale per 
l’applicazione dell’imposta unica comunale (IUC); 
 VISTE: 

-  la deliberazione del C.C. n. 17 del 06/09/2019 di approvazione del piano finanziario, aliquote e 
tariffe per l’anno 2014; 

- La deliberazione del C.C. n. 8 del 28/04/2016 di approvazione tariffe TARI - esercizio 
finanziario 2016; 

- La deliberazione del C.C. n. 1 del 30/03/2018 di approvazione del piano finanziario e tariffe 
TARI 2018; 

 
PRESO ATTO che l’ammontare del tributo TARI riscosso alla data odierna ammonta rispettivamente: 

- Anno 2014 € 70.345,84 al lordo del 5% addizionale provinciale; 
- Anno 2015 € 68.921,08 al lordo del 5% addizionale provinciale; 
- Anno 2016 € 70.953,10 al lordo del 5% addizionale provinciale; 
- Anno 2017 € 77.734,17 al lordo del 5% addizionale provinciale; 
- Anno 2018 € 78.458,68 al lordo del 5% addizionale provinciale; 

 
 RITENUTO necessario provvedere al versamento alla provincia Caserta di quanto dovuto in relazione 
agli incassi come dalla seguente tabella: 
 
anno         Incasso tributo alla data odierna    Tassa di competenza comunale  T.E.F.A. quota prov.le 5%    
2014                     70.345,84                                66.996,04                                            3.349,80 
2015                     68.921,08                                65.639,12                                            3.281,96 
 2016                    70.953,10                                67.574,38                                            3.378,72 
2017                     77.735,17                                74.032,54                                            3.701,63 
2018                     78.458,68                                74.722,55                                            3.736,13 
 



Che ai sensi dell’art.6-bis della legge 7 agosto 1990, nr.241 (Conflitto di interessi) introdotto dall’art.1, 
comma 41 della legge 190/2012,  e del codice di comportamento interno approvato  con delibera di GC 
18 del 26.02.2014, si attesta  la mancanza di situazioni di conflitto di interesse da parte del 
RUP/responsabile di servizio; 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 147 
bis del dec. lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
VISTI: 

- Il regolamento comunale di contabilità; 

- Il bilancio di previsione 2019-2021; 

- Il dec. Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

 
DETERMINA 

 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 
2. Di  liquidare in favore della Provincia di Caserta l’importo spettante alla data odierna 

quale quota parte di tributo per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene 
dell’ambiente sulle riscossioni TARI anni 2014-2015-2016-2017 e 2018 ammontante ad 
euro 17.448,24;  

3.   di addebitare la relativa complessiva spesa di EURO 17.448,24, per EURO 13.712,11 all’ intervento 
cod. 1.03.02.15.004-09.03 cap. 5890  e per EURO 3.736,13 all’intervento7.02.05.01.001-99.01 cap. 
9010  del bilancio di previsione esercizio finanziario 2019, gestione residui; 

 
4. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 
agosto 2000 n. 267. 

5. Di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, di cui all'art. 26 del 
D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita 
sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                    F.to (Avv. Antonio D’Avino) 
 
 

 
SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
VISTO di regolarità tecnico-amministrativa (art. 147 bis , D. L.vo 267/2000). 
Lì,   30/11/2019                 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                   F.to (Avv. Antonio D’Avino) 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D. 
L.vo 267/2000). 

 Lì,   30/11/2019   
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                       F.to (Avv. Antonio D’Avino) 


	SERVIZIO  FINANZIARIO
	SERVIZIO FINANZIARIO

